

**Vergelijkingsoverzicht Buitenshuis-verzekering Kuiper Verzekeringen / Avéro Achmea Top**

Hieronder leest u wat de belangrijkste verschillen zijn tussen de polisvoorwaarden van Kuiper Verzekeringen en de polisvoorwaarden van Avéro Achmea.

	Kuiper Verzekeringen	Avéro Achmea
<b>Gedekte gevaren</b>	Materiële schade door een plotselinge en onzekere gebeurtenis, Diefstal  Dus geen dekking voor verlies en vermissing	Beschadiging door een onverwachtse gebeurtenis.  Diefstal  Wel dekking voor verlies
<b>Verzekerde spullen</b>	Reguliere inboedel  Inclusief geld en geldswaardig papier  In geval van vaartuigen alleen: - opvouwbare/opblaasbare boten zonder motor - kano's	Reguliere inboedel  Inclusief geld, bedrag op chipkaarten en waardepapieren. Mits van verzekerde zelf.  In geval van vaartuigen alleen: - opvouwbare en opblaasbare boten zonder motor - kano's - zeilplanken, kitesurfplanken, surfboards  Spullen die verzekerde leent om zelf te gebruiken. Spullen die verzekerde meeneemt als cadeau voor een ander.
<b>Verzekerde spullen</b>	Niet verzekerd zijn onder anderen (meest opvallend): - fietsen - dieren - luchtvaartuigen  Niet uitgesloten zijn tuinset en tuingereedschap	Niet verzekerd zijn onder anderen (meest opvallend): - fietsen - dieren - luchtvaartuigen - tuingereedschap - tuinset

<b>Verzekerde locatie</b>	<p>In Nederland</p> <p>Buiten de eigen (vakantie) woning met berging en bijgebouwen.</p> <p>Buiten de gehuurde eigen woning (voor permanente bewoning) met berging en bijgebouwen.</p>	<p>In Nederland</p> <p>Buiten de woning waar verzekerde woont met de gebouwen die bij deze woning horen.</p> <p>Buiten de gebouwen die van verzekerde zijn of die hij huurt.</p> <p>Dus als de spullen onderweg zijn in Nederland. Of in het buitenland tijdens woon-werkverkeer (voor werk, school of studie) naar/vanuit Nederland.</p>
<b>Vergoeding maximaal</b>	<p>Maximaal totaal € 2.500 per gebeurtenis</p> <p>Diverse onderliggende maximeringen.</p>	<p>Maximaal totaal € - Zie polis - per gebeurtenis</p> <p>Eén onderliggende maximering: Max € 250 voor geld e.d.</p>
<b>Nieuwwaarde of dagwaarde</b>	<p>Nieuwwaarde voor spullen van maximaal 1 (één) jaar oud. Na 1 jaar de dagwaarde. Marktwaaarde voor spullen die niet vervangen kunnen worden.</p>	<p>Nieuwwaarde voor spullen van maximaal 1 (één) jaar oud. Na 1 jaar de dagwaarde.</p>
<b>Voorzorgsmaatregelen</b>	<p>Normale voorzorgsmaatregelen</p> <p>Voor kostbare zaken extra zorgvuldigheidseisen, anders geen dekking.</p>	<p>Normale voorzorgsmaatregelen</p> <p>Diverse specifieke maatregelen voor spullen in motorrijtuig, toercaravan, openbare ruimte, gemeenschappelijke ruimte of hotel.</p>
<b>Diefstal uit motorrijtuig</b>	<p>Diefstal van spullen uit een motorrijtuig is alleen verzekerd als er zichtbare sporen van braak zijn + extra voorzorgsmaatregelen.</p>	<p>Diefstal van spullen uit een motorrijtuig is alleen verzekerd als er zichtbare sporen van braak zijn + extra voorzorgsmaatregelen.</p>
<b>Eigen risico</b>	<p>Indien van toepassing, staat dit op uw polisblad.</p>	<p>Standaard ER € 150 Eigen keus voor hoger ER, dan € 300</p>
<b>Uitsluiting</b>	<p>Diefstal van geld uit motorrijtuig</p>	<p>Diefstal van geld uit motorrijtuig</p>
<b>Uitsluitingen</b>	<p>Aan spullen die zijn verhuurd of uitgeleend</p>	<p>Diverse min of meer vanzelfsprekende uitsluitingen</p>
<b>Samenloop / Na-u bepaling</b>	<p>Secundair aan specifieke verzekering, zoals kostbaarhedenverzekering. Wel excedent-vergoeding</p>	<p>Secundair aan andere verzekering. Wel excedent-vergoeding</p>

*Let op: Aan dit overzicht kunnen geen rechten ontleend worden. De polisvoorwaarden zijn altijd leidend.*